
Cod. Determ: DTLP65230 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 537/2023

pubblicata il 27/03/2023 Reg. del Settore n. 1 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Affidamento  lavori  di  riparazione  e  rimessa  in  esercizio  impianti  elevatori
installati presso alcune scuole comunali.

Impresa:  Sa.Ve  Technology  Srl  -  Località  Aeroporto,  zona  industriale  -  89900  Vibo
Valentia.

CIG: Z5A39611F3 - Codice Univoco: WXPWVD



Cod. Determ: DTLP65230 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   537/2023

pubblicata il 27/03/2023 Reg. del Settore n. 1 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Affidamento  lavori  di  riparazione  e  rimessa  in  esercizio  impianti  elevatori  installati

presso alcune scuole comunali.
Impresa:  Sa.Ve Technology Srl  -  Località Aeroporto,  zona industriale  -  89900 Vibo

Valentia.
CIG: Z5A39611F3 - Codice Univoco: WXPWVD

Il Direttore di Settore

Premesso che: 
- gli impianti elevatori installati c/o i plessi delle scuole di Via Misasi (Cundari e Pizzuti), Viale
Cosmai  e  Via  dell'Autostazione  sono  fermi  a  causa  della  rottura  di  pulsantiera  di  piano,  vetro
castelletto, ecc., così come risulta dai preventivi allegati;
- il fermo di tali impianti determina disservizio e disagio sia per i dipendenti e per il pubblico che
vivono le strutture, nonché  per gli alunni e gli insegnanti delle scuole;  
- pertanto, risulta necessario eseguire le lavorazioni atte al ripristino della funzionalità, tramite la
sostituzione dei componenti degli impianti prima menzionati; 
-  successivamente  al  ripristino  degli  impianti,  secondo  la  Direttiva  Comunitaria  CE  95/16,
avvenuta  con  DPR  n°162  del  30.04.1999,  è  necessario,  ai  fini  della  rimessa  in  esercizio  degli
stessi, far espletare la verifica straordinaria da parte di un Organismo Notificato e che sarà affidata
con successivo atto;
Considerato che:
- i lavori di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori installati negli edifici comunali, sono
stati  affidati,  previa  procedura  aperta,  con  determina  dirigenziale  n°926  del  03.08.2020
(aggiudicazione  definitiva)  e  successiva  n°598  del  27.04.2021  (efficacia),  alla  ditta  In-Tensione
S.r.l.  (ora Sa.Ve Technology Srl) con sede in Località Aeroporto,  zona industriale -  89900 Vibo
Valentia P.I. 02254160795;
- al fine di evitare sovrapposizioni  delle fasi lavorative in uno stesso cantiere, non è stato chiesto
ad altre ditte preventivi di spesa per i lavori di cui oggetto;
- pertanto, sono stati  chiesti  alla ditta Sa.Ve Technology Srl  preventivi  di  spesa per l'esecuzione
dei lavori necessari alla rimessa in esercizio degli impianti elevatori installati sopra citati;
- che la ditta Sa.Ve Technology Srl con sede in Località Aeroporto, zona industriale - 89900 Vibo
Valentia  P.I.  02254160795,  si  è  resa  disponibile  ad eseguire  i  lavori  e  ha  inviato  i  preventivi
richiesti,  allegati  alla presente,  applicando il  ribasso del  58,60% già offerto per la manutenzione
ordinaria, offerta vantaggiosa per l'Amm.ne;



Cod. Determ: DTLP65230 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  l'importo  complessivo  delle  lavorazioni   al  netto del  ribasso  del  58,60%  e  comprensivo  delle
successive verifiche straordinarie ammonta ad  € 8.257,01 secondo il quadro economico di seguito
specificato: 
Lavori preventivati € 6.522,14

IVA al 22% € 1.434,87

Sommano € 7.957,01

Somme a disposizione dell'Amm.ne

Verifiche straordinarie (DPR n°162 del 30.04.1999) Organismo Notificato € 300,00

Totale complessivo € 8.257,01 

 - trattandosi di lavori con importo complessivo inferiore a € 40.000,00,  questa Amministrazione
può procedere, all’affidamento diretto in economia dei lavori, a soggetti di propria fiducia, previa
verifica  della  sussistenza  delle  capacità  e  dei  requisiti  di  legge  in  ordine  alle  capacità
tecnico-organizzative, per come previsto dall’art. 36 del  D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto  il  vigente Regolamento per  lavori,  forniture e servizi  da eseguirsi  in  economia,  approvato
con delibera di C.C. n°17 del 30.03.2004;
Ritenuto  di  affidare  i  lavori  di  riparazione  e  rimessa  in  esercizio  impianti  elevatori  installati
presso alcune scuole comunali, alla  Ditta  Sa.Ve Technology Srl con sede in Località  Aeroporto, 
zona industriale - 89900 Vibo Valentia P.I. 02254160795,   per l'importo   di   € 6.522,14  oltre 
IVA   al  22%  per   €  1.434,87  e   per   un    totale    complessivo    di  €  7.957,01  (diconsi  euro
settemilanovecentocinquantasette/01);
Dato atto che: 
- è stata acquisita l'attestazione del RUP, ai sensi dell'art. 106, lett. a,b,c, del D.P.R. 207/2010;
-  attraverso  il  portale  telematico  “Durc  On  Line”  del  sito  INPS  con  prot.  n°33031161  del
10.10.2022 è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  relativo  alla  Ditta
In-Tensione ora Sa.Ve Technology Srl e dal quale la predetta ditta, dal documento già presente nel
sistema e rilasciato con scadenza validità del 07.02.2023, RISULTA REGOLARE;
- la Ditta Sa.Ve Technology Srl nella dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.RR. 445/2000 e della
legge  136  del  13/08/2010  "Tracciabilità  dei  Flussi  Finanziari"  per  gli  estremi  identificativi  del
conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti,  ha indicato il codice IBAN allegato alla presente;
- per il presente appalto non è dovuta alcuna quota di contribuzione in favore dell’Autorità per la
Vigilanza sui Lavori Pubblici ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n. 266, in quanto
l’importo dei lavori posto a base di gara è inferiore a € 150.000;
Visto: 
- il codice CIG: Z5A39611F3;
- la pec della ditta Sa.Ve Technology Srl è la seguente: savegroup@pec.it

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DTLP65230 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1) la premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di  approvare  il  quadro economico specificato in  premessa  dell'importo complessivo  pari   ad
 €  8.257,01 (diconsi  euro  ottomiladuecentocinquantasette/01),  in  considerazione  dell'esigibilità
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Capitolo / articolo Importo Esercizio di Esigibilità

2023 2024

9386 € 8.257,01 € 8.257,01 -

3) di affidare alla Ditta Sa.Ve Technology Srl con sede in Località  Aeroporto,  zona industriale -
89900 Vibo Valentia P.I. 02254160795 - pec: savegroup@pec.it,  i lavori di riparazione e rimessa
in esercizio impianti elevatori installati c/o alcune scuole comunali;
4) di impegnare, a favore della ditta Sa.Ve Technology Srl con sede in Località  Aeroporto,  zona
industriale  -  89900  Vibo  Valentia  P.I.  02254160795,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal
principio applicato della contabilità finanziaria di  cui  all'allegato 4.2 del  D.Lgs.  23 giugno 2011
n°118 e ss.mm.ii., la somma di di   € 6.522,14  oltre  IVA  al 22%  per  € 1.434,87 e  per  un  
totale   complessivo   di € 7.957,01 (diconsi euro settemilanovecentocinquantasette/01);
5) che al pagamento dell’importo dovuto in favore della ditta Sa.Ve Technology Srl  con sede in
Località    Aeroporto,    zona    industriale   -  89900   Vibo  Valentia   P.I.   02254160795,  pari    
     di    € 6.522,14  oltre  IVA  al 22%  per  € 1.434,87 e  per  un   totale   complessivo   di  €
7.957,01  (diconsi  euro  settemilanovecentocinquantasette/01),  si  provvederà   tramite
Determinazione di liquidazione a cura del RUP, previa acquisizione della fattura elettronica sulla
quale indicare il codice univoco dell'ufficio:  WXPWVD;
6) di precisare che, successivamente al ripristino degli impianti, secondo la Direttiva Comunitaria
CE 95/16, avvenuta con DPR n°162 del 30.04.1999, è necessario, ai fini della rimessa in esercizio
degli stessi, far espletare la verifica straordinaria da parte di un Organismo Notificato e che sarà
affidata con successivo atto, per la somma di € 300,00, indicata nel quadro economico;
7) di precisare che per il presente appalto non è dovuta nessuna quota di contribuzione in favore
dell'Autorità di Vigilanza sui LL.PP. ex art. 1, comma 65 e 67, della Legge n.263 del 23.12.2005
8) di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.
151 comma 4 del T.U.E.L. per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria , che ne determina l'esecutività;
9)  di  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  7  Infrastrutture  -  Manutenzione  Ordinaria  e
straordinaria  e  al   Settore  13   Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  e  al  Servizio
Archivio per i provvedimenti consequenziali.
10)  di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  all’albo  on  line
dell’Amministrazione.



Cod. Determ: DTLP65230 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Preventivi accettati
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 02/01/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 24/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


